- 1 -

2024年３月８日

各  位

上場会社名  南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代 表者名  取 締 役 社 長  浦 地 紅 陽

（コード番号 1850 東証スタンダード市場）

問 合せ先
代 表 取 締 役
副社長執行役員
管 理 本 部 長

 山 本  昇

（ＴＥＬ ０６－６６４４－７８０２）

組織変更並びに代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに代表取締役、取締役及び執行役員の異動を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務組織の変更（２０２４年４月１日付）

（１）趣  旨

   技術者をはじめとする人手不足や建設資材価格・労務単価の高騰等、厳しい経営環境に対応し持続的な企業価値

の向上を図るために、経営戦略・人材戦略機能の強化を企図した業務組織とする。

（２）主な内容（別紙「業務組織新旧対照表」のとおり）

  ① 経理財務統括部を経営戦略部と経理部に分割し、経営戦略部は次期３カ年経営計画の策定やサステナビリティ

経営の推進等を担当する。

  ② 業務改革推進部を人材戦略部に改称し、当社にとって最優先かつ最重要の経営課題である「人材の確保・育成」

をはじめとする「人材」に関する業務を担当する。

２．代表取締役の異動（２０２４年４月１日付）

取 締 役  山本  昇（現 代表取締役 副社長執行役員）

３．取締役の異動（２０２４年６月開催予定定時株主総会日付）

（１）新任取締役候補者

取 締 役  楠岡 英人（現 常務執行役員）

（注）正式には、２０２４年６月開催予定の定時株主総会において選任される予定です。

（２）退任予定取締役

取 締 役  山本  昇

- 2 -

４．執行役員の異動

（１）執行役員の職位・業務分担変更（２０２４年４月１日付）

新 氏 名 旧

専務執行役員 土木本部長 奥村   透 専務執行役員 土木本部長、〔経営戦略本部〕担当

常務執行役員 大阪建築本部長 畑   安弘 常務執行役員
大阪建築本部長、

〔経営戦略本部〕担当

常務執行役員 東京建築本部長、東京支店長 﨑井  威洋 常務執行役員
東京建築本部長、東京支店長、

〔経営戦略本部〕担当

常務執行役員
〔安全品質環境部〕担当、

〔経営戦略本部〕担当
𠮷田  成夫 上席執行役員

〔安全品質環境部〕担当、

〔経営戦略本部〕担当、

安全品質環境部長

執 行 役 員
〔安全品質環境部〕担当、

安全品質環境部長
柏原  英二 執 行 役 員 東京建築本部副本部長

執 行 役 員 東京建築本部副本部長 山岸  宏朗 執 行 役 員
管理本部購買部長

兼経営戦略本部業務改革推進部担当部長

執 行 役 員 土木本部副本部長 西尾  忠弘 執 行 役 員 土木本部東京土木事業部長

執 行 役 員

経営戦略本部副本部長

兼管理本部副本部長

兼経営戦略本部人材戦略部長

齋藤  俊也 執 行 役 員

経営戦略本部副本部長

兼経営戦略本部業務改革推進部長

兼管理本部総務部担当部長

（下線部分：変更箇所）

（２）新任執行役員（２０２４年４月１日付）

新 氏 名 旧

専務執行役員 管理本部長 中島   徹 ―
（南海電気鉄道株式会社

総務人事グループ 秘書部長）

執 行 役 員
土木本部大阪土木事業部長

兼土木本部大阪土木事業部工事部長
浜口  庄庫 ―

理事 土木本部大阪土木事業部営業部長

兼土木本部東京土木事業部営業部長

（下線部分：変更箇所）

（３）退任執行役員（２０２４年３月３１日付）

地 位 氏 名 担 当 業 務

副社長執行役員 山本   昇 社務総括、管理本部長、〔経営戦略本部〕担当

常務執行役員 中田  裕之 土木本部副本部長兼土木本部大阪土木事業部長

常務執行役員 北村   聡 管理本部副本部長

- 3 -

〔ご参考〕

取締役体制（２０２４年４月１日付）

地 位 氏 名

代 表 取 締 役
取 締 役 会 長 高 木 俊 之

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長 浦 地 紅 陽

取  締  役 奥 村  透

取 締 役 畑  安 弘

取 締 役 﨑 井 威 洋

取  締  役 山 本  昇

取 締 役

（常勤監査等委員）
阪 田  茂

取 締 役

（監査等委員）
堀 家 正 則

取 締 役

（監査等委員）
山 下 幸 雄

取 締 役

（監査等委員）
土 居 和 良

取 締 役

（監査等委員）
中 川 美 雪

（注）阪田 茂、堀家正則、山下幸雄、土居和良及び中川美雪の各氏は、社外取締役であります。

執行役員体制（２０２４年４月１日付）

地 位 氏 名 担 当 業 務

社長執行役員 浦 地 紅 陽 〔内部監査室〕担当

専務執行役員 奥 村  透 土木本部長

専務執行役員 中 島  徹 管理本部長

常務執行役員 畑  安 弘 大阪建築本部長

常務執行役員 﨑 井 威 洋 東京建築本部長、東京支店長

常務執行役員 楠 岡 英 人 経営戦略本部長

常務執行役員 𠮷 田 成 夫 〔安全品質環境部〕担当、〔経営戦略本部〕担当

上席執行役員 笠 井 秀 治 〔管理本部購買部〕担当、〔経営戦略本部〕担当、管理本部購買部長

執 行 役 員 水 野  潔 大阪建築本部副本部長

執 行 役 員 柏 原 英 二 〔安全品質環境部〕担当、安全品質環境部長

執 行 役 員 美濃越晃 一 大阪建築本部副本部長

執 行 役 員 山 岸 宏 朗 東京建築本部副本部長

執 行 役 員 西  昭 彦 東京建築本部副本部長

執 行 役 員 西 尾 忠 弘 土木本部副本部長

執 行 役 員 齋 藤 俊 也 経営戦略本部副本部長兼管理本部副本部長兼経営戦略本部人材戦略部長

執 行 役 員 浜 口 庄 庫 土木本部大阪土木事業部長兼土木本部大阪土木事業部工事部長

- 4 -

  取締役体制（２０２４年６月開催予定定時株主総会日付）

地 位 氏 名

代 表 取 締 役
取 締 役 会 長 高 木 俊 之

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長 浦 地 紅 陽

取  締  役 奥 村  透

取 締 役 畑  安 弘

取 締 役 﨑 井 威 洋

取  締  役 楠 岡 英 人

取 締 役

（常勤監査等委員）
阪 田  茂

取 締 役

（監査等委員）
堀 家 正 則

取 締 役

（監査等委員）
山 下 幸 雄

取 締 役

（監査等委員）
土 居 和 良

取 締 役

（監査等委員）
中 川 美 雪

  （注）阪田 茂、堀家正則、山下幸雄、土居和良及び中川美雪の各氏は、社外取締役であります。

以 上

業務組織新旧対照表

〔新〕 〔旧〕

安全品質環境部 大阪安全品質環境課 安全品質環境部 大阪安全品質環境課

東京安全品質環境課 東京安全品質環境課

統 括 部 統 括 部

取 締 役 会 営 業 部 取 締 役 会 営 業 部

大 阪 建 築 本 部 工 務 部 設 計 課 大 阪 建 築 本 部 工 務 部 設 計 課
常 務 会 常 務 会

積 算 課 積 算 課

経 営 会 議 工 事 部 工 事 課 経 営 会 議 工 事 部 工 事 課

予 算 課 予 算 課

社 長 設 備 課 社 長 設 備 課

統 括 部 統 括 部

営 業 部 営 業 部

工 務 部 設 計 課 工 務 部 設 計 課

積 算 課 積 算 課

工 事 部 工 事 課 工 事 部 工 事 課

予 算 課 予 算 課

大阪土木事業部 土 木 本 部 大阪土木事業部

設 備 課 設 備 課

統 括 部 統 括 部

営 業 部 営 業 部

工 事 部

鉄 道 部 軌 道 課 鉄 道 部 軌 道 課

工 務 部 工 務 部

東京土木事業部 営 業 部

土 木 部 土 木 部

電 気 課 電 気 課

信 号 通 信 課 信 号 通 信 課

統 括 部 統 括 部

内 部 監 査 室

購 買 部

総 務 部

購 買 部

経 営 戦 略 部 経理財務統括部

業務改革推進部

総 務 部

東 京 支 店 東 京 支 店

管 理 本 部 管 理 本 部

監査等委員会 内 部 監 査 室 監査等委員会

東 京 建 築 本 部 東 京 建 築 本 部

経 営 戦 略 本 部
人 材 戦 略 部

経 理 部

経 営 戦 略 本 部

東京土木事業部 営 業 部

工 事 部

土 木 本 部

-5-